termos da Lei nº 10.826/2003, que dispõe sobre registro, posse e
comercialização de armas de fogo e munição, sobre o Sistema Nacional de Armas – SINARM.

11. ESTIMATIVAS DO VALOR DACONTRATAÇÃO

11.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 1.247.245,32 (um milhão, duzentos e quarenta e sete mil, duzentos e quarenta e cinco reais e trinta e dois centavos), conforme demonstrativo abaixo dos custos unitários apurados por
Tribunal e constantes do item 1.1:

Tribunal Regional Eleitoral do Pará
TRE/PA

R$ 163.530,33 (cento e sessenta e três mil, quinhentos e trinta reais e
trinta e três centavos).

Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas
TRE/AM

R$ 130.857,55 (cento e trinta mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e
cinquenta e cinco centavos).

Tribunal Regional Eleitoral do Paraná
TRE/PR

R$ 224.858,08 (duzentos e vinte e quatro mil, oitocentos e cinquenta e oito
reais e oito centavos).

Tribunal Regional Eleitoral de Rondônia
TRE/RO

R$ 171.157,88 (cento e setenta e um mil, cento e cinquenta e sete reais e
oitenta e oito centavos).

Tribunal Regional Eleitoral do Roraima
TRE/RR

R$ 116.873,57 (cento e dezesseis mil, oitocentos e setenta e três reais e
cinquenta e sete centavos).

Tribunal Regional Eleitoral do Roraima
TRE/AC

R$ 56.283,48 (cinquenta e seis mil, duzentos e oitenta e três reais e
quarenta e oito centavos).

Tribunal Regional Eleitoral do Amapá
TRE/AP

R$ 102.989,08 (cento e dois mil, novecentos e oitenta e nove reais e oito
centavos).

Tribunal Regional Eleitoral do Piauí
TRE/PI

R$ 129.597,65 (cento e vinte e nove mil, quinhentos e noventa e sete reais e
sessenta e cinco centavos).

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia
TRE/BA

R$ 41.280,64 (quarente e um mil, duzentos e oitenta reais e sessenta e
quatro centavos).

Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão
TRE/MA

R$ 109.817,06 (cento e nove mil, oitocentos e dezessete reais e seis
centavos).

11.2. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas situações descritas no